
01 SALUD INTEGRA
34.72 kW 18 de Julio de 2025

GDMTO 379181000405

4,598 kWh prom. $ 13,821

56 4,615 kWh $1,877

86.42 % MES $ 11,944

$165,852.00 MXN $22,521.00 MXN $143,331.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.5 AÑOS 620 W 56 156.8 m 2 22.3 %



Propuesta 1 18 de Julio de 2025 2 de Agosto de 2025

20250012

01 SALUD INTEGRA  

56 Canadian Solar N-type Bifacial 620W $ 0 $ 0.00

3 INVERSOR GOODWE GW9600-MS-US30 $ 0 $ 0.00

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA $ 0 $ 0.00

1 MANO DE OBRA CERTIFICADA $ 0 $ 0.00

34720 COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL $ 15.95 $ 553,784.00

Subtotal $ 553,784.00

IVA $ 88,605.44

TOTAL (MXN) $ 642,389.44

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 165,852.00 $ 22,521.00 $ 0.00 $ 143,331.00 $ 143,331.00 $ -499,058.44

2 $ 175,803.12 $ 23,872.26 $ 0.00 $ 151,930.86 $ 151,930.86 $ -347,127.58

3 $ 186,351.31 $ 25,304.60 $ 0.00 $ 161,046.71 $ 161,046.71 $ -186,080.87

4 $ 197,532.39 $ 26,822.87 $ 0.00 $ 170,709.51 $ 170,709.51 $ -15,371.35

5 $ 209,384.33 $ 28,432.24 $ 0.00 $ 180,952.09 $ 180,952.09 $ 165,580.73

6 $ 221,947.39 $ 30,138.18 $ 0.00 $ 191,809.21 $ 191,809.21 $ 357,389.94

7 $ 235,264.23 $ 31,946.47 $ 0.00 $ 203,317.76 $ 203,317.76 $ 560,707.70

8 $ 249,380.09 $ 33,863.26 $ 0.00 $ 215,516.83 $ 215,516.83 $ 776,224.53

9 $ 264,342.89 $ 35,895.05 $ 0.00 $ 228,447.84 $ 228,447.84 $ 1,004,672.37

10 $ 280,203.46 $ 38,048.76 $ 0.00 $ 242,154.71 $ 242,154.71 $ 1,246,827.08

11 $ 297,015.67 $ 40,331.68 $ 0.00 $ 256,683.99 $ 256,683.99 $ 1,503,511.07

12 $ 314,836.61 $ 42,751.58 $ 0.00 $ 272,085.03 $ 272,085.03 $ 1,775,596.10

13 $ 333,726.81 $ 45,316.68 $ 0.00 $ 288,410.13 $ 288,410.13 $ 2,064,006.23

14 $ 353,750.42 $ 48,035.68 $ 0.00 $ 305,714.74 $ 305,714.74 $ 2,369,720.97

15 $ 374,975.44 $ 50,917.82 $ 0.00 $ 324,057.62 $ 324,057.62 $ 2,693,778.60

16 $ 397,473.97 $ 53,972.89 $ 0.00 $ 343,501.08 $ 343,501.08 $ 3,037,279.68

17 $ 421,322.41 $ 57,211.26 $ 0.00 $ 364,111.15 $ 364,111.15 $ 3,401,390.83

18 $ 446,601.75 $ 60,643.94 $ 0.00 $ 385,957.82 $ 385,957.82 $ 3,787,348.65

19 $ 473,397.86 $ 64,282.57 $ 0.00 $ 409,115.29 $ 409,115.29 $ 4,196,463.93

20 $ 501,801.73 $ 68,139.53 $ 0.00 $ 433,662.20 $ 433,662.20 $ 4,630,126.13

21 $ 531,909.83 $ 72,227.90 $ 0.00 $ 459,681.93 $ 459,681.93 $ 5,089,808.07

22 $ 563,824.42 $ 76,561.57 $ 0.00 $ 487,262.85 $ 487,262.85 $ 5,577,070.92

23 $ 597,653.89 $ 81,155.27 $ 0.00 $ 516,498.62 $ 516,498.62 $ 6,093,569.54

24 $ 633,513.12 $ 86,024.58 $ 0.00 $ 547,488.54 $ 547,488.54 $ 6,641,058.08

25 $ 671,523.91 $ 91,186.06 $ 0.00 $ 580,337.85 $ 580,337.85 $ 7,221,395.93

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generación de energía 5,431.8 5,133.6 5,322.6 5,224.0 4,541.9 4,866.6 4,928.0 4,751.7 4,541.6 5,095.9 5,110.3 5,482.1

Consumo actual 6,398.0 6,566.0 6,747.0 5,721.0 5,058.0 4,337.0 2,097.0 3,037.0 2,305.0 2,939.0 4,601.0 5,372.0

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


